

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

روحانی: غنی سازی اورانیوم را به زودی آغاز می کنیم

چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانویه 2005

فارس: دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در دیدار معاون ارشد وزیر خارجه ژاپن گفت: ایران در آینده نزدیک غنی سازی اورانیوم را با نظارت آژانس و در چارچوب تعهدات بین المللی آغاز خواهد کرد. حسن روحانی در این دیدار افزود: ایران اجازه نخواهد داد که کشورهای بی دینالی لغو غنی سازی اش باشند.

روحانی گفت: ایران برای هرگونه اعتماد سازی در مورد عدم انحراف غنی سازی ایران به سمت ساخت سلاح آمادگی همکاری کامل دارد. اگر قدرت های بزرگ امروز بتوانند ایران را از غنی سازی محروم کنند، فردا نوبت سایر کشورهای جهان و منجمله ژاپن خواهد بود تا همه را از استقلال و خودکفایی محروم کنند.

وی گفت: ایران از اولین کشورهای است که معاهده «ان پی تی» و موافقتنامه پادمان را امضا کرده است و در يك سال گذشته آژانس بیش از ۸۰۰۰ نفر روز بازرسی در ایران انجام داده است. همکاری ایران با آژانس در این زمینه، نشانگر حسن نیت ایران برای صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای اش است. ایران به همکاری های خود با آژانس ادامه خواهد داد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به این که همکاری گسترده ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و اجرای پروتکل الحاقی برای ایجاد اعتماد با جامعه بین الملل کافی است، افزود: تعلیق غنی سازی برای ایجاد حداکثر اعتماد با جامعه بین الملل کافی است. روحانی، مبارزه تمام عیار با تولید، انباشت و به کار گیری سلاح های کشتار جمعی همراه با همکاری جامع در زمینه تکنولوژی صلح آمیز در چارچوب معاهدات، راهبرد اسلامی برای خلع سلاح جهانی دانست و غنی سازی اورانیوم برای تولید سوخت نیروگاه هسته ای را حق مسلم تمام کشورهای عضو «ان پی تی» خواند.

وی در ادامه با اشاره به توسعه روابط دو کشور در چند سال اخیر، همکاری های تهران - توکیو در زمینه انرژی را بخشی از روابط استراتژیک اقتصادی خواند.

وی ثبات بازار انرژی را از جمله سیاست های تهران ذکر کرد و ایران را مکان مناسب برای سرمایه گذاری در غرب آسیا برای ژاپن دانست.

روحانی همکاری سیاسی - امنیتی - اقتصادی، فرهنگی و توریستی دو کشور را در راستای منافع ملی هر دو کشور خواند و آمادگی تهران برای بهره برداری از پتانسیل های موجود را اعلام داشت. آیساو معاون ارشد وزیر خارجه ژاپن نیز با اشاره به اهمیت روابط توکیو با تهران خواستار همکاری های دو کشور در زمینه های صلح و امنیت منطقه و بین المللی شد.

معاون وزیر خارجه ژاپن به استقبال کشورش از مذاکرات و تفاهات ایران و سه کشور اروپایی اشاره کرد و گفت: ایران با اجرای صمیمانه خواسته های شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی می تواند اعتماد بین المللی در مورد صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای اش را جلب کند. اعتماد متقابل جامعه بین المللی و ایران بزرگ در این منطقه حساس برای صلح و ثبات و امنیت جهانی کلیدی است.

هیاتی از آژانس بین المللی انرژی اتمی صبح امروز (چهارشنبه) برای بازرسی از سایت پارچین به تهران وارد شد.

چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانویه 2005

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ریاست این هیات را اولی هانیون بر عهده دارد. این هیات که قرار است يك هفته در ایران بماند فردا از پارچین بازدید خواهد کرد و نمونه برداری های محیطی را انجام خواهد داد.

این در حالی است که هنوز اروپایی ها برای مذاکرات هسته ای با ایران هماهنگی هایشان را به عمل نیاورده اند و تاریخ سفر هیات اروپایی به ایران هنوز مشخص نیست.

وزیر دفاع روسیه در دیدار با بوش : سوخت هسته ای را تنها پس از امضای قرارداد بازگرداندن پسمان سوخت، به ایران تحویل می دهیم

چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانویه 2005

"سرگی ایوانف"، وزیر دفاع روسیه گفت: روسیه سوخت هسته ای را تنها بعد از امضای توافق نامه بازگرداندن پسمان سوخت هسته ای به این کشور، تحویل واحد تولید برق نیروگاه بوشهر ایران خواهد داد که ساخت آن عملاً به پایان رسیده است.

به گزارش روز چهارشنبه پایگاه اینترنتی خبرگزاری "نووستی"، ایوانف این مطلب را در پی دیدار با "جرج بوش" رئیس‌جمهوری آمریکا و در جمع خبرنگاران بیان داشت. وی اشاره کرد که روسیه با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل آنچه مسأله ایران نامیده می‌شود، همکاری می‌کند. وزیر دفاع روسیه افزود که موضع روسیه و موضع اتحادیه اروپایی (درخصوص این پرونده) در واقع یکسان است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

پاریس مجدداً حمایت خود را از روند سیاسی جاری در عراق اعلام کرد

چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانویه 2005

میشل بارنیه وزیر امور خارجه فرانسه امروز به هنگام دیدار با هیات 14 نفره ازمسئولان احزاب سیاسی عراقی باردیگر پایبندی پاریس را به حمایت از روند سیاسی جاری در عراق اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه امروز چهارشنبه ضمن اعلام این مطلب خاطر نشان ساخت: هیات 14 نفره ازمسئولان احزاب سیاسی عراق درحالی امروز وارد فرانسه شدند که تا زمان برگزاری انتخابات سراسری عراق در 30 ژانویه (11 بهمن ماه) تنها سه هفته باقی مانده است.

برحسب اعلام هیرفی لادسو سخنگوی وزارت خارجه فرانسه، هدف ازسفر این هیات عراقی به فرانسه، تلاش برای کسب اطلاعات درمورد شیوه کاری سیاسی حکومت و انتخابات فرانسه است. وی افزود: وزیر امورخارجه فرانسه درحریان دیدار با هیات عراقی برپایبندی کشورش درحمایت ازروند سیاسی عراق اعلام کرد.

لادسو با بیان اینکه همکاری فرانسه درچارچوب باشگاه پاریس برای کاهش بدهیهای عراق صورت خواهد گرفت، یاد آورشد: کشورش آماده است به مردم عراق کمک کند تا زمام امور و بازسازی کشورشان را برعهده بگیرند.

هیات مسئولان عراقی ازبرجسته ترین احزاب طرفدار اجرای انتخابات سراسری عراق در 30 ژانویه هستند که شامل حزب وفاق ملی به ریاست ایاد علاوی نخست وزیر موقت، مجلس اعلاى انقلاب اسلامی عراق به ریاست سید عبد العزیز حکیم، حزب الدعوه به ریاست ابراهیم جعفری و دو حزب عمده کردستان عراق یعنی اتحادیه میهنی کردستان و حزب دمکرات کردستان می شود.

الشعلان: ایران دشمن شماره يك عراق و کلید تروریسم در خاورمیانه است

چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانویه 2005

"حازم الشعلان" وزیر دفاع دولت موقت عراق در ادامه ادعاهای وقاحت بار خود بر ضد کشورمان؛ ایران را دشمن شماره يك عراق در طول تاریخ و کلید تروریسم در منطقه خاورمیانه توصیف کرده و لیست مورد تأیید حضرت آیت‌الله "سید علی سیستانی" برای انتخابات عراق را فهرستی "ایرانی" خوانده است. به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران (اپلنا)، الشعلان در گفت‌وگو با هفته نامه "الکفاح العربی" در قاهره، درخصوص ایران گفته است: ایران، اولین دشمن عراق در طول تاریخ بوده است؛ ایران نه تنها دشمن عراق، بلکه دشمن اعراب و کلید تروریسم در منطقه است. وی مدعی شده است که ایران، بزرگ‌ترین ارتش تروریستی را در عراق رهبری و اداره می‌کند و اگر برادران عرب و جامعه بین‌المللی برای توقف فعالیت سوریه و ایران در عراق وارد عمل نشوند فاجعه‌ای در عراق روی خواهد داد و باید پیش از وقوع، جلوی آن را بگیریم.

به نوشته "الکفاح العربی"، الشعلان درپاسخ به این سؤال که "چرا به لیست آیت‌الله سیستانی در انتخابات حمله کردید؟" گفت: به اعتقاد من، لیست آقای علی سیستانی، اساساً لیستی ایرانی است و پیروزی آن، تأکیدی بر نفوذ ایران در عراق است و این امری است که کاملاً آن را نمی‌پذیریم. وی ادعا کرد: خواهان کشوری دموکراتیک، آزاد و بیان‌کننده خواست ملت عراق هستیم و همه اظهارات ایرانی‌ها، عراق را خط مقدم دفاع از ایران به شمار می‌آورد؛ ما نمی‌خواهیم پوششی برای هیچ‌کس باشیم، ما کشوری مستقل و دارای حاکمیت هستیم.

وزیر دفاع دولت موقت عراق گفت: مشکلاتی که با آن مواجه هستیم بزودی پایان خواهد یافت و به اعتقاد ما، عراق در معرض يك توطئه بزرگ قرار دارد که پیش از آن دست‌رفتن زمان باید آن را متوقف کرد. الشعلان که عضو حزب بعث عراق بوده است، در حالی این حرف‌ها را به زبان می‌راند که تحلیل‌گران معتقدند که لیست سکولارهای لائیک عراق که نام وی نیز در آن به چشم می‌خورد در برابر لیست مورد حمایت اکثریت مردم عراق، شکست خواهد خورد و الشعلان پس از برگزاری انتخابات سراسری در این کشور، به دلیل نفرت مردم این کشور از وی، از ورود به دولت مردمی جدید عراق باز خواهد ماند.

حمیدرضا آصفی: اظهارات الشعلان آن قدر تکراری شده که درخور پاسخ‌گویی نیست

سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: اظهارات برخی مقامات عراقی در خصوص دخالت ایران در امور عراق با هدف عدم برگزاری انتخابات بیان می‌شود.

حمیدرضا آصفی که در ارومیه به سر می‌برد در گفت‌وگو با خبرنگاران با بیان این مطلب، تأکید کرد: اظهارات اخیر "حازم الشعلان"، وزیر دفاع دولت موقت عراق مبنی بر دخالت ایران در امور داخلی این کشور، بی‌اساس است و قابل اعتنا نیست.

وي در ادامه تصريح کرد: اين اظهارات که از سوي برخي مقامات عراقي عنوان مي‌شود تکراري شده و به نظر ما قابل اعتنا و در خور پاسخ‌گويي نيست.

آصفي در ادامه گفت: اين سخنان، کوچک‌ترين کمکي به رفع مشکلات عراق نخواهد کرد و اين مقامات بايد به ريشه‌يابي مشکلات موجود در کشور خود بپردازند.

وي در ادامه در مورد موضع ايران در مورد انتخابات سراسري عراق گفت: سياست ما اين است که مردم عراق خودشان سرنوشت خود را تعيين کنند و ايران نيز از تشکيل يك دولت فراگير سازگار با خواست مردم و مبتني بر واقعيت‌هاي عراق حمايت مي‌کند.

آصفي افزود: ايران معتقد است مردم عراق قادر هستند آينده خود را رقم بزنند و در اين خصوص نيز ثابت کرده‌اند که نيازي به دستگيري از ديگران ندارند و خودشان بهتر از هر کس مي‌دانند چه راهي را پيش بگيرند.

مسعود بارزاني: مردم سني عراق بايد در انتخابات شرکت کرد

چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانويه 2005

رهبر حزب دموکرات کردستان عراق گروه‌هاي سني را به شرکت در انتخابات عراق فراخواند.

به گزارش سرويس بين‌الملل ايلنا، "مسعود بارزاني"، رهبر حزب دموکراتيك کردستان عراق، گروه‌هاي مردمی سني مذهب عراق را به شرکت در انتخابات 30 ژانويه اين کشور فراخواند.

به گزارش خبرگزاري فرانسه از اربيل، "بارزاني" اعلام کرد: مساله تحريم انتخابات عراق با تمايل مردم سني اين کشور براي شرکت در انتخابات در تضاد است. ما با به تعويق افتادن تاريخ انتخابات موافق هستيم ولي نمي‌خواهيم بخش بزرگي از مردم عراق در اين انتخابات مشارکتي نداشته باشند.

به گزارش اين خبرگزاري، "بارزاني" رهبر چندین قبیله سني در موصل، کرکوک، الانبار و بغداد است.

بوش در گفت و گوي تلفني با علاوي: انتخابات عراق روز 30 ژانويه انجام مي‌شود

چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانويه 2005

رئيس جمهوري آمريکا در گفت و گوي تلفني با نخست وزير عراق بر لزوم برگزاري انتخابات اين کشور طبق جدول زمانی تعيين شده تاکيد کرد.

به گزارش سرويس بين‌الملل ايلنا، "اسکات مک‌لان"، سخنگوي کاخ سفيد، اطلاع داد: "جورج بوش"، رئيس جمهوري آمريکا، در مذاکره تلفني با "اياد علاوي"، نخست وزير عراق، بر اهميت برگزاري انتخابات سي‌ام ماه ژانويه عراق تاکيد کرده است.

به گزارش خبرگزاري آسوشيتدپرس، "مک‌لان" توضيح داد: "علاوي" در مکالمه 10 دقيقه‌اي خود با "بوش" بر وجود شورش‌ها در برخي مناطق عراق و خطرناک بودن اين مناطق براي برگزاري اين انتخابات تاکيد کرده است.

در عين حال اين مقام تصريح کرد: دو مقام آمريکايي و عراقي بر اهميت برگزاري انتخابات طبق جدول زمانی تعيين شده تاکيد کرده‌اند.

"مک‌لان" همچنين گفت: اين مذاکره براي فراهم آوردن مقدمات انتخابات صورت گرفته است.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

مرور روزنامه های تهران: 23 ديماه

بی بی سی: چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانويه 2005

تصويب طرح تثبيت قيمت ها در مجلس، تحولات تازه در باره نامزدهای انتخاباتی جناح محافظه کار، ادامه اعتراض ها به توزيع بيانیه توهين آميز عليه رييس جمهوري در جلسه علنی مجلس و تحليل پيروي محمود عباس در انتخابات فلسطين از جمله گزارش های خبری روزنامه های امروز صبح تهران است.

دو هفته بعد از طرح جنجالی محافظه کاران درباره تثبيت قيمت ها، به نوشته روزنامه های صبح امروز اکثريت مجلس سرانجام به اين طرح رای نهایی داد اما جيره بندی بنزين را به پيشنهاد نايب رييس مجلس حذف کرد و تعيين قيمت ها را نيز به جای اول سال آينده، به نيمه سال واگذار کرد.

شرق نظر مخالفان اين طرح را منعکس کرده که با تاکيد بر تبليغاتی بودن آن نوشته اند بهترين دليل هم موکول کردن افزايش قيمت ها به نيمه دوم سال است که نشان می دهد انگيزه اصلی طراحان جلب آرای رای دهندگان در انتخابات رياست جمهوري است.

روزگذشته به نوشته روزنامه **رسالت** رييس مجلس تاکيد کرده بود که با وجود اتهاماتی که به ما می زنند، در رای نامين حقوق مردم به کوشش برای کاهش قيمت ها ادامه می دهيم.

شرق در صدر اخبار خود از قول علی اکبر ولايتی خبر داده است که وی از همایش انتخاباتی محافظه کاران خارج شده است و **همبستگی** نوشته وزير خارجه سابق به طور مستقل در انتخابات آينده رياست جمهوري شرکت خواهد کرد.

شرق با اشاره به حضور نيافتن احمدی نژاد در اولين جلسه همایش محافظه کاران و تاکيد محسن رضایی به شرکت مستقل در انتخابات و تصميم تازه علی اکبر ولايتی، نتیجه گيري کرده که به اين

ترتیب در هیات انتخاباتی محافظه کاران علی لاریجانی و احمد توکلی باقی مانده اند و نام علی لاریجانی بیشتر به رخ کشیده می شود.

به نوشته روزنامه **ایران**، محسن آرمین، سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی گفته اختلاف میان محافظه کاران هنوز به اوج خود نرسیده است.

آرمین با تأکید بر اینکه گروه های تندرو با محافظه کاران سنتی هم اختلاف دارند گفته است در جریان انتخابات آینده ریاست جمهوری، اصلاح طلبان با جریان راست طرف نیستند، بلکه با یک جریان اقتدارگرا که به شدت حمایت می شود، طرف اند.

به نوشته **شرق** مصطفی تاج زاده در پاسخ به محافظه کاران که رقیبان اصلاح طلب خود را متهم به اختلاف افکنی در میان محافظه کاران می کنند پرسیده گروهی که نه روزنامه دارد و نه سایت اینترنتی و نه رادیو و تلویزیون را در اختیار دارد و نه دسترسی به ماهواره های فارسی زبان، چگونه می تواند در میان رقیبان ایجاد اختلاف کند؟

معاون سابق وزارت کشور به یاد محافظه کاران آورده که تا همین چندی پیش خبر از پایان کار اصلاح طلبان می دادند و حالا چنین قدرتی را به آن ها نسبت می دهند.

به نوشته روزنامه **ایران** محمدرضا خاتمی و مصطفی معین، نامزد اصلاح طلبان، گفته اند اگر اجماع بین ما صورت گیرد رقیب به فاصله زیادی بازنده خواهد شد.

به دنبال بحث و گفتگوهایی که درباره اعترافات وب لاگ نویسان زندانی شده برپا شده است، به نوشته **شرق** سخنگوی قوه قضاییه گفته است اگر وب لاگ نویسان علیه قوه قضاییه شکایت دارند باید به دادستانی تهران رجوع کنند و مرجع دیگری برای رسیدگی به ادعاهای آن ها وجود ندارد.

کریمی راد به نوشته روزنامه **ایران** گفته است رسیدگی به این ادعاها کار هیات پی گیری بر قانون اساسی نیست که اگر صلاحیت داشته باشد هم باید گزارش های خود را به قوه قضاییه منعکس کند.

مذاکرات اقتصادی ایران و اروپا که پس از سالیان دراز با توافق های تازه هسته ای از امروز شروع می شود، حکم قاضی درباره افسانه نروزی محکوم به اعدام که به پرداخت دیه پنجاه میلیون تومانی به خانواده سردار مقتول نیروی انتظامی محکوم شده است، آغاز بازدید بازرسان هسته ای از منطقه پارچین از جمله خبرهای دیگر روزنامه های امروز صبح تهران است.

کوناگون

محسن آرمین: جریان راست افراطی در اندیشه بنیادگر، در عمل توتالیتر و در عرصه سیاست میلیتاریست است

چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانویه 2005

عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و نماینده اصلاح طلب مجلس ششم جریان های درون جبهه اصلاحات و مخالفان این جبهه را تحلیل کرده است، آرمین معتقد است که طیف افراطی و تازه به دوران رسیده راست پس از فتح شوراها و مجلس هفتم، اکنون تمام توجه و قدرت خود را معطوف به کسب کرسی ریاست جمهوری کرده است تا قدرت را در کشور بکپارچه کند و البته در این راه از قربانی کردن و کنار گذاشتن مولف سنتی خود هم ابایی ندارد.

محسن آرمین؛ فارغ التحصیل مهندسی الکترونیک از دانشگاه علم و صنعت و دانشجوی مقطع دکترای دانشگاه تربیت مدرس با سابقه فعالیت سیاسی پیش از ربع قرن، قبل و پس از پیروزی انقلاب با مواضع چپ گرایانه اش به عنوان یکی از اعضای اصلی و تاثیرگذار این سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در عرصه سیاسی کشور حضور داشته است.

در یکی از روزهای سرد زمستان 83 در محل کتابخانه ساختمانی قدیمی متعلق به تشکل متبوعش و در حالیکه با خونسردي سيگارش را روشن مي کند، قاطعانه مي گوید که: « در صورت برگزاری انتخاباتی آزاد، اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری پیروز می شوند».

آرمین متعلق به آن دسته از سیاستمدارانی است که همچنان بر اصلاحات حکومتی تأکید دارد و تنها راهبرد سیاسی در شرایط فعلی کشور را ادامه اصلاحات می داند، آن هم در قالب اصلاحات حکومتی. پاسخ "محسن آرمین" به پرسش های "میثم عنقایی" در پی می آید؛

عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با بیان این مطلب که تحولات جامعه غیرقابل برگشت به فضای قبل از دوم خرداد 76 است، ضمن ارزیابی فضای اجتماعی و سیاسی کشور، گفت: چالش های هشت ساله اخیر در عرصه سیاسی و فاصله نسبتاً قابل توجهی که بین نتایج بدست آمده و مطالبات و خواست های اجتماعی وجود دارد، موجب نوعی دلسردي و واژدگی در عرصه اجتماعی شده است.

وي افزود: این امر مورد تأیید همگان است، صرف نظر این که جریانات سیاسی ممکن است در تحلیل این دلسردي با هم اختلاف داشته باشند، اما در اینکه چنین چیزی واقعیت دارد، تردیدی وجود ندارد. آرمین در تشریح علل فضای انفعالی در جامعه، متذکر شد: معتقدم علت این واژدگی و سرخوردگی، نوع چالش و جنجال آفرینی های سیاسی، فاصله نسبتاً قابل توجهی است که جامعه بین خواسته ها و مطالباتش با دست آوردهای عرصه مبارزات سیاسی احساس می کند.

سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی معتقد است که عرصه رقابت سیاسی در کشور ما؛ عرصه بسیار سخت، پرهزینه و کمبازده‌ایی است، یعنی انرژی و توان بسیاری از کنشگران سیاسی برای بازده بسیار اندک تلف می‌شود. وی در تشریح این موضوع، تصریح کرد: علت این امر عمدتاً حضور سنگین و دخالت گسترده بخش‌هایی از حاکمیت در عرصه سیاسی است که اصلاً اجازه نمی‌دهند این عرصه بر اساس قواعد، قوانین و ضوابط رقابت سیاسی عمل کرده و پیش برود. این حضور سنگین و دخالت آشکارا، باعث می‌شود که روند رقابت سیاسی با اختلال‌های جدی مواجه شود و به هیچ وجه قواعد و ضوابطی که در عرصه یک رقابت قانونمند سیاسی می‌تواند، تعیین کننده باشد، بر روند معادلات سیاسی کشور حاکم نباشد. آرمین با بیان این مطلب که این واقعیت را در هشت ساله گذشته مشاهده کرده‌ایم، تأکید کرد: اگر مروری بر حوادث، تنش‌ها و جنجال‌های هشت سال گذشته داشته باشیم، در تمامی آنها ردپا و نقش بخش‌هایی از حاکمیت و دخالت ناروای آنها در عرصه سیاسی را به نفع یک جریان و به ضرر جریان یا جریان‌های دیگر را، مشاهده می‌کنیم. وی یادآوری کرد: مروری بر پرونده‌های جنجالی سالیان گذشته و بررسی نتایج آنها موید دخالت و حضور بخشی از حاکمیت در امور سیاسی کشور است، شاید به نظر آنها حضورشان کاملاً موجه باشد، اما قطعاً مغایر با اصول رقابت سیاسی است.

آرمین از پرونده متهمان پرونده‌های موسوم به سایت‌های اینترنتی به عنوان آخرین مورد اینگونه دخالت‌ها یاد کرد و بیان داشت: این پرونده را بررسی کنید؛ یک عده دستگیر می‌شوند، عمدتاً کسانی هستند که در سایت‌های اصلاح‌طلبان فعالیت فنی می‌کنند، تا سه ماه معلوم نیست کجا هستند، در چه شرایطی به سر می‌برند، اصلاً اتهام آنها چیست؟! نه خانواده آنها می‌دانند که اتهام‌شان چیست و نه وکیل مدافع‌شان، تا مدت‌ها حتی از پذیرش وکالت آنها جلوگیری می‌شود و نهایتاً زمانی که اعلام می‌شود پرونده آماده ارسال به دادگاه است، تازه وکیل پذیرفته شده و ملاقات‌هایی محدود با آنها صورت می‌گیرد و بعداً اعلام می‌شود که حکم آنها جاسوسی است و بعد چند نفر با رسانه ملی مصاحبه و اعلام می‌کنند که به حضرت عباس؛ ما جاسوس بوده‌ایم و افرادی که از ما حمایت می‌کنند، بیخود می‌کنند، ما اصلاً اسناد مملکت را به بیگانگان داده‌ایم.

وی با تأکید بر این موضوع که اساساً چنین تصویری را در هیچ کشوری نخواهید دید، بیان داشت: این مسائل تمام می‌شود و افراد آزاد می‌شوند و جالب‌تر اینکه؛ افرادی که متهم به جاسوسی شده‌اند و خود اعتراف کرده‌اند پس از اعتراف علیه دیگران آزاد می‌شوند و کسی به آنها کاری ندارد و نهایتاً پس از مدتی برخی از این افراد می‌آیند و مطرح می‌کنند که ما را شکنجه داده و ما را مجبور کرده‌اند که این اعترافات را بکنیم و در ملاقات با هیات پیگیری قانون اساسی از فشارها و رفتارهایی در دوران بازجویی برای اجبار به اعتراف و مصاحبه سخن گفته‌اند که شنونده از شدت تأثر به گریه می‌افتد. به گفته آرمین عمده سوز‌های هشت سال اخیر از چنین قاعده‌ای پیروی می‌کنند؛ بدین معنی که یک هجوم تبلیغاتی سنگین، بعد دستگیری‌ها و پرونده‌سازی، احیاناً یک مصاحبه تلویزیونی، نامه‌پراکنی‌ها و اظهارات غیرمستند و آخرش معلوم می‌شود که هیچ چیزی وجود ندارد؛ الا یک جنجالی که علیه جریان دیگر شده است.

عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با انتقاد شدید از نحوه برخورد برخی از جریان‌های سیاسی با مجلس ششم، این برخوردها را قسمتی دیگر از پروژه مخالفان جریان اصلاح طلب دانست و تصریح کرد: تبلیغاتی که علیه مجلس ششم صورت گرفت، تقریباً با حمایت قوی بخش‌های رسانه‌ای حاکمیت همراه بود، این که مجلس ریخت پاش دارد، این که حقوق یک میلیون‌داری دارند و یا تخریب نمایندگان و شایعات در مورد آنها شاید در طول تاریخ پارلمانی کشور این حجم حمله و تهاجم علیه مجلس که قوه قانون‌گذار کشور است، بی‌سابقه بوده باشد.

وی متذکر شد: در هیچ مقطع و هیچ دوره‌ای از ادوار تاریخ از آغاز مشروطیت تا بحال نمی‌توانید مجلسی را پیدا کنید که به اندازه مجلس ششم زیر حملات تبلیغاتی قرار گرفته باشد و قسمتی از حاکمیت هم به این مساله دامن زده و با این بخش همراهی کند، بدون اینکه توجه کند که صرف نظر از این که چه کسانی که در این مجلس هستند، مجلس یک قوه این حاکمیت است و بعداً شما به جایگاه آن نیاز دارید. چرا که اگر قوه مقننه بی‌اعتبار شود؛ یعنی نظام بی اعتبار شده است، لیکن این برخوردها از سوی صدا و سیما و نماز جمعه هم دیده شد.

آرمین با اشاره به عملکرد هفت ماهه مجلس هفتم، اظهار داشت: حال بنیید چه اتفاقی افتاده است، مجلس هفتم مجلسی شد که بالاخره به گفته آقایان؛ امام زمان اسم‌های نمایندگان را داده و در شب قدر به اسم و آدرس مشخص شده‌اند. البته ما هم از پیش می‌دانستیم اراده‌ای در کار است که افراد مشخص انتخاب شوند، اما معتقد نبودیم که آن اراده؛ امام زمان است، به هر حال این مجلس ساده زیست شروع بکار کرد و در زمان افتتاح مجلس، نمایندگان گل بر سر آرامگاه حضرت امام نبردند که صرفه‌جویی شود، اما حالا می‌بینید که از همین مجلس امام زمانی، هر روز یک مشکل و یک مساله و یک بحران در می‌آید. ماشین پژو، زانتیا می‌شود، حقوق و مزایا بیشتر می‌شود، یک میلیون تومان بن کتاب می‌گیرند، کمک‌های یک میلیون تومانی می‌گیرند؛ تازه آقایان می‌گویند که این کمک یک میلیون تومانی بخش ناچیزی از هزینه‌های ماهیانه نمایندگان است.

سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، تصریح کرد: من کاری به درست و غلط بودن این بحث‌ها ندارم که چرا نماینده‌ای حقوق یک میلیون می‌گیرد؛ چرا که فکر نمی‌کنم چنین برخوردی با مجلس

درست باشد، می‌خواهم عرض کنم همان سوژه‌هایی که موجب شدیدترین حملات تبلیغاتی علیه مجلس ششم می‌شود، اکنون با شدت بیشتر و بعضاً غیرقابل مقایسه در مجلس هفتم وجود دارد، اما مجلس؛ مجلس امام زمان است و مشکلی هم احساس نمی‌شود. آرمین آثار سوء اینگونه تبلیغات و تخریب‌ها را متوجه کل مصالح نظام و کشور برشمرد و افزود: نتیجه آن کارشکنی‌ها و تنش‌های سخت و سنگین در عرصه سیاسی در مقابل مجلس ششم، نهایتاً موجب بوجود آمدن فضای سرخوردگی در جامعه شد.

نماینده مردم تهران در دوره ششم مجلس شورای اسلامی ضمن ترسیم فضای حاکم بر جریان‌های سیاسی کشور، گفت: از دوم خرداد به بعد جناح بندی سیاسی در کشور تغییر کرد و در واقع جریان‌های سیاسی در قالب دو جریان کلی با عنوان "جبهه اصلاح‌طلبان" و "جبهه مخالف اصلاحات" آرایش پیدا کرده و در مقابل یکدیگر صف بندی کرده‌اند.

وی ضمن کالبد شکافی فضای حاکم بر جبهه مخالف اصلاحات، با طرح این مطلب که در واقع ابتکار عمل و فرماندهی این جبهه در ابتدا به دست جریان راست سنتی بوده است، تصریح کرد: در سطح گروه‌های سیاسی در جبهه مخالف اصلاحات شاهد یک تحول قابل توجه هستیم. جریان راست افراطی از ابتدای شکل‌گیری این جبهه در مقطع سال 76 در کنار راست سنتی وجود داشت، اما در هشت سال پیش به عنوان یک جریان سیاسی مطرح نبود و عمدتاً به عنوان نیروی عملیاتی جناح راست عمل می‌کرد و سطح و کارکرد آن از حمله به تجمعات و برهم زدن جلسات و کتک زدن این و آن تجاوز نمی‌کرد.

نماینده تهران در مجلس ششم در تشریح مشخصات جریان راست افراطی، افزود: این جریان سه مشخصه اصلی دارد، در اندیشه؛ بنیادگراست، در عمل؛ توتالیتر و در عرصه سیاست؛ میلیتاریست است.

وی ادامه داد: در طول این هشت سال جریان راست افراطی به تدریج به سمت یک نوع استقلال پیش رفت، مخصوصاً از دوره دوم ریاست جمهوری خاتمی با حمایت‌های گسترده مالی و لجستیکی و از همه مهم‌تر حمایت‌های تشکیلاتی از سوی بخش‌هایی از حاکمیت این بخش در طول این مدت توانست، نهادهای مربوط به خود را ایجاد کند و با نهادسازی در سطح کشور و شهرهای مختلف، تشکیلات خود را گسترش دهد و در این راستا امکانات فوق‌العاده‌ای در اختیارش قرار گرفت. آرمین تأکید کرد: این جریان نهادسازی کرد، رسانه‌سازی کرد، موسسه فرهنگی در قالب اشکال سنتی ایجاد کرد، تئوریسن و نظریه‌پرداز سیاسی خود را پدید آورد و به تدریج این جریان در جبهه ضداصلاحات ابتکار عمل را بدست گرفت و بخش معتدل را کنار زد و انتخابات شوراهای اولیه عرصه‌ای بود که این جریان اولین تجربه را آزمود و با نام مشخص به میدان آمد و با توجه به وضعیت خاص آن مقطع و مشارکت اندک مردم توانست پیروز شود و اعتماد به نفس لازم را بدست آورد. عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با تأکید بر این مطلب که جریان افراطی راست، فاقد مشخصات یک جریان سیاسی است، در تشریح این موضوع متذکر شد: این جریان همه چیزش از طریق قدرت تأمین می‌شود و اگر این بند ناف قطع شود، همه چیزش فرو می‌ریزد و تا به حال با اتکاء به نهادها و تشکیلات قدرتمند پشت سرش توانسته، نقش آفرینی کند.

وی ادامه داد: با توجه به اعتماد به نفسی که این جریان در انتخابات شوراهای بدست آورد، در انتخابات مجلس با یک روحیه مضاعف و با ادعایی بیشتر حضور پیدا کرد، به طوری که لیست انتخاباتی جریان راست در مجلس هفتم در شهرهای اصلی کشور زیر نظر این طیف از جریان راست بسته شد و به جایی رسید که حتی چهره‌های بارز و سرشناس جریان راست سنتی با اعمال فشار بخش افراطی، از برخی لیست‌های انتخاباتی در سطح شهرهای بزرگ خط خوردند و موضع غیرقابل توجیه شورای نگهبان در رد صلاحیت‌ها هم کاملاً عرصه انتخابات مجلس را به انتخاباتی یک‌سویه و نتایج از پیش تضمین شده برای این جریان تبدیل کرد.

آرمین معتقد است که در حال حاضر این جریان بعد از گام شوراهای گام مجلس هفتم به دنبال این است که دولت را در اختیار بگیرد و کاملاً حاکمیت خود را به صورت یکپارچه بر کشور تحمیل کند و به هیچ وجه حاضر نیست که این موقعیت را با موتلف خودش که همان جریان راست سنتی است، تقسیم کند، یعنی این بخش به تدریج به دو جریان مخالف اصلاحات به قدری تفوق پیدا کرده است که حاضر نیست این غنیمت را با موتلف خودش تقسیم کند و در واقع همین امر عامل بروز تنش‌های شدید در جناح راست شده است.

سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در تکمیل دیدگاه خود در خصوص تقسیم‌بندی موجود در جبهه مخالف اصلاحات، افزود: این جریان تندرو می‌گوید که باید همه چیز در اختیار من باشد و شعارهای جدید این طیف نظیر: "ضرورت جوانگرایی"، "اصول‌گراها باید مملکت را اداره کنند"، "بیست و چهار سال مملکت دست ما نبوده است"، "پیرمردها جایشان روی سر ما، اما حالا باید بروند خانه بنشینند تا جوانترها مملکت را اداره کنند و اتاق فکر راه بیندازیم"، "آنهايي که جنگ را اداره کردند، باید کشور را اداره کنند". مخاطب اینگونه شعارها و اظهارات، موتلف افراطی راست یعنی بخش معتدل جبهه ضداصلاحات است، یعنی باید شما بروید کنار بنشینید و ریاست جمهوری عرصه‌ای نیست که شما دخالت کنید.

آرمین تأکید کرد که در جریان نهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، اصلاح‌طلبان با جریان راست طرف نیستند، بلکه با یک جریان اقتدارگرا که به شدت حمایت می‌شود، طرفند.

وي تصريح کرد: معتقدم که روند افتراق در جناح مخالف اصلاحات هنوز به اوج خود نرسیده است، بدین معنی که این جناح افراطی به طیف مستقلی تبدیل می‌شود. اگر پس از انتخابات ریاست‌جمهوری نتیجه به نفع جریان افراطی جناح راست تمام شود، آنگاه روند افتراق کامل خواهد شد و این جریان خیلی راحت متلف سنتی خود را کنار خواهد زد و کاملاً جدا می‌شود.

عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، افزود: این روند افتراق ادامه پیدا خواهد کرد و بستگی به نتایج انتخابات دارد، هر چه به انتخابات نزدیکتر شویم، انشعاب در این جبهه به صورت واضح‌تر صورت خواهد گرفت.

این نماینده اصلاح‌طلب مجلس ششم یادآور شد: در واقع در حال حاضر بخش راست سنتی به تدریج احساس می‌کند که در این روند، فقط قرار نیست اصلاح‌طلبان از گردونه قدرت حذف شوند، بلکه جریان راست سنتی هم حذف خواهند شد و آنها اکنون این خطر را احساس کرده‌اند و علت چالش جبهه ضداصلاحات در نرسیدن به اجماع بر روی یک کاندیدای واحد، همین احساس ناخوشایند است، چرا که بخش افراطی حاضر به هیچ تنازل و انعطافی نیست، لذا با بن بست مواجه شده‌اند.

عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، به غیر از پیش‌بینی قاطعانه‌اش در مورد پیروزی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری، پیش‌بینی دیگری نیز دارد، او تأکید می‌کند که اختلافات درونی جناح راست آشکارا نشان می‌دهد که انشقاق در این جریان حتمی است.

محسن آرمین در ادامه گفت‌وگویی تفصیلی خود با خبرنگار "ایلنا"، در پاسخ به این سوال که آیا جریان مقابل اصلاح‌طلبان جهت معرفی کاندیدای اجماعی، در میان خود به نقطه مطلوبی خواهد رسید، اظهار داشت: فکر می‌کنم اگر افراد دقت کنند، مشخص است که بخش افراطی از چه کسانی حمایت می‌کند و بخش سنتی از چه افرادی.

وي ضمن تأکید مجدد دغدغه‌های بخش سنتی جناح راست، تصریح کرد: این طیف از جناح راست دغدغه‌هایش به حدی خواهد رسید که برای اینکه بخش افراطی را سر جای خود بنشانند، حتی حاضر خواهد شد به سمت حمایت از کاندیداتوری هاشمی‌رفسنجانی برود، چرا که اگر احساس کند پروژه یکدست شدن حاکمیت به نفع افراطی در حال تحقق است و پروژه تبدیل شدن رئیس‌جمهور به تدارک‌تجی و رئیس دفتر شدن در حال پیاده شدن است؛ وضعیت خود را در خطر خواهید دید، هر چند که در حال حاضر این مسئله دغدغه اصلاح‌طلبان است، اما راست سنتی هم نگران وقوع چنین اتفاقی خواهد شد.

سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی بخش افراطی راست را از لحاظ سیاسی بسیار عقب‌مانده توصیف کرد و افزود: این جناح به هیچ وجه نمی‌تواند منافع و مصالح خود را در شرایط مختلف تشخیص دهد و دائم در تشخیص مصالحش دچار اشتباهات فاحش می‌شود، مسایل اخیری که در مجلس اتفاق افتاد و نطق‌های برخی از نمایندگان مجلس به روشنی این مساله را نشان می‌دهد.

وي افزود: در شعارهای اخیر آقایان توجه کنید؛ مطرح می‌کنند که 25 سال انقلاب دست ما نبوده است، حالا ما می‌خواهیم مملکت را اداره کنیم. در این 25 سال، ده سال دوره امام و جنگ بود و هشت سال بعد آن نیز که دولت آقای هاشمی سرکار بود، بنبید؛ این جریان چقدر خطا در تعیین شعار دارد و بی‌بهره از هوشیاری سیاسی است.

آرمین با بیان این مطلب که وقتی این جریان می‌گوید 25 سال نبوده است یعنی اینکه تمام 25 سال عمر انقلاب را نفی می‌کند، متذکر شد: جریان افراطی با این شعار خود را در کنار بخش‌های مخالف انقلاب قرار می‌دهد، آنها حتی دوره امام را نفی می‌کند، دوره بعد که دوره هاشمی است و خود اینها بودند که شعار «مخالف هاشمی، مخالف رهبر است - مخالف رهبری، دشمن پیغمبر است» می‌دادند را، فراموش کرده‌اند. بعد متوجه می‌شوند که این حرف که 25 سال در انقلاب نبوده‌ایم، معنای بدی دارد و معنایش این است که، تازه به دوران رسیده‌ایم، لذا شعارشان را عوض کرده‌اند و می‌گویند 16 سال مملکت دست ما نبود.

وي در مقام ارزیابی لویج مطرح شده در مجلس هفتم، ابراز عقیده کرد: مسائل مطرح شده در مجلس به شدت کل جامعه را نگران کرده است که سرنوشت 60 میلیون نفر را برای رسیدن به قدرت به بازی گرفته‌اند. چنین عملکردی می‌تواند اقتصاد کشور را فلج کند، می‌تواند مناسبات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی جامعه را بهم بریزد و مثلاً در خصوص بحث تثبیت قیمت‌ها خیلی بی‌رودریاستی مطرح می‌کنند که تمام این اقدامات برای یکسال است، هر فردی می‌فهمد که این یک سال یعنی تا وقتی که انتخابات را بدست آوریم، لذا با توجه به این ناپختگی و عدم بلوغ سیاسی تصور من این است که این جریان به دست خود و با اقدامات خود جامعه را علیه خود بسیج می‌کند و آنچنان جامعه را نگران می‌کنند که همگی برای دفع خطر حاکمیت این جریان به پای صندوق‌های رأی بیایند. بنابراین به نظر می‌رسد این جریان خیلی سریع به لحاظ سیاسی زمین خواهد خورد و هیچ آینده‌ای در عرصه سیاسی کشور نخواهد داشت.

آرمین در پاسخ به این سوال که آیا جناح راست با استراتژی انتخابات مجلس هفتم در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده، وارد عرصه می‌شود، گفت: انتخابات نهمین دوره ریاست‌جمهوری انتخاباتی نظیر مجلس هفتم نیست که به نفع آنها تمام شود، یعنی شرایط این انتخابات به لحاظ سیاسی با انتخابات مجلس هفتم کاملاً متفاوت است. در انتخابات مجلس نقطه مقابل این جناح، جریان اصلاح‌طلب بود و با

حذف کاندیداهای اصلاح‌طلبان راه برای این جریان باز شد، اما به تدریج این جریان دارد با رقیب‌های دیگر مواجه می‌شود.

وی افزود: بخش متولف این جریان افراطی، رقیبی برای وی است. آقای هاشمی و دیگران هستند، این انتخابات چیزی نیست که با حذف جریان اصلاح‌طلب مشکل آنها رفع شود، مساله خیلی بفرنج‌تر از این حرف‌هاست. در انتخابات مجلس 270 نفر انتخاب می‌شود، اما در رئیس‌جمهوری يك نفر برگزیده می‌شود و نمی‌شود تمام کاندیداهای دیگر را حذف کرد و فقط کاندیدای طیف افراطی را باقی گذاشت. آرمین عدم تعیین کاندیداهای بخش افراطی را ناشی از يك برنامه حساب شده ندانست و تصریح کرد: اختلافات جناح راست به قدری شدید است که امکان اجماع و تصمیم‌گیری وجود ندارد و چون این جریان ظرافت‌های سیاسی لازم را ندارد و اساساً؛ نه منافع کشور بلکه حتی منافع خودش را نمی‌تواند تشخیص دهد، بنابراین این سردرگمی را دارد.

این نماینده مجلس ششم تأکید کرد: جریان تندرو جناح راست، در حال حاضر قطع امید نکرده و در پی فتح کردن پست ریاست‌جمهوری است و تمام فشار را می‌آورد که بخش متحد آنها، کاندیدایشان را بپذیرد.

وی سهم‌خواهی این طیف محافظه‌کاران در مقطع کنونی از هم متولف خود را، رد کرد و افزود: اساساً سهم‌خواهی برای يك جریان سیاسی معنی دارد که می‌خواهد به قواعد بازی ملتزم باشد و بر اساس آن وارد عرصه رقابت شود و به اندازه پایگاه اجتماعی‌اش سهم می‌خواهد، اما اقتدارگرایی و تمامیت‌خواهی به این جریان امکان چنین بازی‌ها و مانورهایی نمی‌دهد، ضمن اینکه اصلاً قابل اعتماد نیست. جز قدرت به چیزی نمی‌اندیشد و اگر سهم معاون اولی رئیس‌جمهور را از متولف خود بگیرد، معلوم نیست تمام قدرت را قبضه نکند و رییس‌جمهور را به يك دکور تبدیل نکند.

عضو دفتر سیاسی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی پیش‌بینی کرد: جریان افراطی سعی می‌کند که نهایتاً رئیس‌جمهور از خودش باشد و نهایتاً اگر ناگزیر شد کاندیدای مورد نظر بخش دیگر جناح مخالف اصلاحات را بپذیرد، به کمتر از معاون اول رئیس‌جمهوری و وزارتخانه‌های اصلی رضایت نمی‌دهد، لذا سهم‌خواهی آنان مربوط به مرحله بعد است و در حال حاضر آنها در مرحله زورآزمایی هستند.

عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی معتقد است که حضور در حاکمیت می‌تواند تضمینی جهت ثمربخشی فعالیت‌های نهادهای مدنی باشد، از این روست که در ارزیابی کارنامه دولت خاتمی دستاوردهای این دولت را مثبت ارزیابی می‌کند.

محسن آرمین در ادامه گفت‌وگو با خبرنگار "اپلنا"، به بحث چرایی شرکت مردم در انتخابات پرداخت. وی با بیان این مطلب که مجموعه گروه‌های اصلاح‌طلب مصمم به شرکت فعال در انتخابات آتی هستند، تصریح کرد: علت این امر روشن است. با توجه به تصویر نگران‌کننده‌ای که از آینده کشور و علائم حاکم شدن جریانی که می‌تواند کشور را به سمت پرتگاه ببرد، وجود دارد. در مقطع کنونی تمام دغدغه و نگرانی این است که انتخابات ریاست‌جمهوری به‌گونه‌ای رقم بخورد که يك حاکمیت منقلب بر کشور حاکم شود، دیدگاهی که به هیچ وجه قدرت تشخیص مصالح ملت را ندارد و تمام دستاوردها را به باد فنا می‌دهد.

سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با بیان این مطلب که در طول هشت ماه گذشته به تدریج شاهد نوعی تحرك و ذوب شدن تدریجی یخ‌های بی‌تفاوتی و دلسردی در سطح جامعه کشور بوده‌ایم که نتیجه عملکرد بخش اقتدارگرا است، تصریح کرد: مردم نسبت به آینده خود، زندگی و سرنوشت ملت نگران هستند که اگر کشور به دست این جریان بیافتد، چه اتفاقاتی ممکن است، بیافتد. فکر می‌کنم همین دلیل برای این که جامعه به این نتیجه برسد که باید در انتخابات آینده شرکت کند، کافی است.

وی ادامه داد: معتقدم که به تدریج واخوردگی، سرخوردگی و یخ زدگی در سطح جامعه در حال از بین رفتن می‌باشد و آثار يك نوع تحرك و حساسیت مجدد نسبت به تحولات در عرصه سیاسی را شاهد خواهیم بود، مخصوصاً با گذشت هشت ماه از عمر مجلس هفتم و با مشاهده عملکرد آقایان زمینه بسیار مناسبی برای قضاوت افکار عمومی به وجود آمده است و بالاخره يك مبنای قضاوتی به وجود آمد که عملکرد مجلس ششم با آن مقایسه شود و مردم خود قضاوت کرده و بسیاری از نقدها و انتقادات خود به خود با این مقایسه پاسخ خود را پیدا خواهد کرد.

آرمین تأکید کرد: فکر می‌کنم روند موجود به اندازه کافی در افکار عمومی دغدغه و نگرانی ایجاد می‌کند که آنها به سرنوشت انتخابات ریاست‌جمهوری حساس بشوند، با توجه به این واقعیت تصور می‌کنم اگر در سطوح کاندیداهای موجود در انتخابات ریاست‌جمهوری دچار مشکل نشویم و کاندیداهای اصلاح طلب مشمول تیغ نظارت استصوابی قرار نگیرند، احتمالاً انتخاباتی قابل قبول خواهیم داشت.

وی اظهار داشت: تا جایی که به ما به عنوان جریان اصلاح‌طلب مربوط است، به هیچ وجه حاضر به ترك عرصه رقابت سیاسی نیستیم، چون نیروی سیاسی اصلاح‌طلب هستیم و فکر می‌کنیم که تا آنجایی که امکان دارد، باید حضور داشته باشیم، لذا از يك جریان سیاسی معتقد به مشی مبارزه پارلمانتاریستی نمی‌شود سوال کرد که چرا در عرصه سیاسی حضور دارید؟، چرا که ماهیت این جریان سیاسی حضور در انتخابات است.

آرمین تأکید کرد: آنچه که به مردم مربوط است، پر رنگ شدن این دغدغه‌ها و تجربه‌ای است که از عملکرد این جریان در همین مدت وجود دارد. به نظرم این تجربه کافی است که جامعه را به این نتیجه برساند که بی‌تفاوتی نسبت به آینده خودش، می‌تواند آنها را با وضعیتی خطرناک‌تر از وضعیت موجود

مواجه کند. قطعاً در انتخابات ریاست جمهوری آینده شاهد يك مشارکت پرشور و فراگیر مانند دوم خرداد نخواهیم بود، اما اگر حداقل رقابت وجود داشته باشد، اگر کاندیداهایی که دارای توان و ظرفیت رقابت هستند و می‌توانند حداقل مطالبات مردم را نمایندگی کنند، از صحنه حذف نشوند، تصور می‌کنم بر اساس همین احساسی که در جامعه به وجود آمده است و شاهد تشدید آن در ماه‌های آینده خواهیم بود، يك مشارکت نسبتاً قابل قبول را خواهیم داشت.

وي تصريح کرد: در صورت رعایت شرایط برابر، يك انتخابات رقابتی سالم، اما ناعادلانه خواهیم داشت، مگر اینکه کاندیدای اصلاح طلب را رد صلاحیت کند و يك عرصه يكسویه ایجاد کند.

وي بیان داشت: با توجه به ماهیت انتخابات ریاست جمهوری، برای تضمین نتیجه انتخابات به سمت رد صلاحیت برخی از کاندیداها رفتن، امری نامتحمّل نیست. البته نمی‌توانم بفهمم که شورای نگهبان وقتی فردي مثل "فلاحیان" را برای انتخابات خبرگان تأیید صلاحیت می‌کند، چگونه می‌خواهد معین را رد صلاحیت کند.

آرمین متذکر شد: از سوي دیگر حداقل این ادعا وجود دارد که آقایان به دنبال مشارکت گسترده و حداکثری هستند، این مشارکت اگر فقط يك شعار نباشد و بخواهند مابه‌ازای خارجی داشته باشد، قطعاً با رد صلاحیت کاندیداهایی نظیر دکتر معین تحقق نخواهد یافت.

سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در ادامه، وضعیت جبهه اصلاحات را بسیار مناسب‌تر از جریان محافظه‌کار ارزیابی کرد و بیان داشت: اگر در بین محافظه‌کاران بحث بر سر پنج کاندیدا است، اما در میان اصلاح‌طلبان نهایتاً روی دو کاندیدا بحث است. اگر آنجا شما شاهد برخوردهای تخریبی هستید که يك بخش، بخش دیگر را تخریب می‌کند و به آن می‌گوید؛ "کوتوله سیاسی" و "تازه به دوران رسیده" و حتی همدیگر را سانسور می‌کنند، شما این چیزها را در بخش اصلاح طلب نمی‌بینید.

وي تصريح کرد: جبهه مشارکت ایران اسلامی و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که از "دکتر معین" حمایت می‌کنند، همواره احترام خود را نسبت به آقای "کروبی" اعلام کرده‌اند، به طور جد نه تنها از هرگونه برخورد تخریبی پرهیز دارند، بلکه با هرگونه حرکت تخریبی به شدت برخورد خواهند داشت. آرمین با بیان این موضوع که تحقق اجماع در سطح جبهه دوم خرداد، حالتی ایده‌آل است و تلاش‌های جدی هم در این مورد انجام شده است، افزود: متأسفانه تا این مقطع نتوانستیم به چنین حالتی دست پیدا کنیم. عدم دستیابی به اجماع در سطح جبهه دوم خرداد تا این مرحله به این معنی نیست که تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نمی‌توانیم به چنین اجماعی برسیم، اما با توجه به تکثیری که در سطح کاندیداها وجود دارد، از طرفی جبهه مخالف اصلاحات هم یقیناً نمی‌تواند به اجماع برسد، فکر می‌کنم تنوع در جبهه دوم خرداد، لطمه‌ای جدی به ما وارد نخواهد ساخت و نتایج انتخابات به ضرر ما نخواهد بود.

وي در واکنش به این مطلب که "جریان محافظه‌کار بیان می‌کند که اصلاح‌طلبان در جهت تشدید اختلافات جریان راست فعالیت می‌کنند"، تصريح کرد: اینقدر اختلافات راست تشدید است که نیاز به دامن زدن ندارد. دوستان افراطی ما زحمت ما را کم کرده‌اند، به دلیل اینکه نگاه آقایان، نگاهی انحصارطلبانه است و همین امر عامل تضادهای شدید است.

آرمین مجدداً تأکید کرد: مساله خیلی روشن است، يك جریان در پی این است که مملکت را در قبضه خود بگیرد و این فقط شامل مجلس و دولت نیست، بلکه در پی گرفتن قوه قضاییه هم هست و اختلافات جدید آنها با قوه قضاییه براساس همین دیدگاه است. یعنی يك حاکمیت یکپارچه توتالیتر و یکدست با مشخصات فکری خود را می‌خواهند و از سوي دیگر جریان راست در طول هشت سال گذشته به عنوان متحدین بخش افراطی عمل کرده و در مقابل دیدگاه‌های افراطی موضع نگرفته و همواره خود را در اتحاد این دیدگاه بر علیه اصلاح‌طلبان دیده است، لذا الان اگر این بخش سنتی مشکلی دارد، برای این است که دارد خودش حذف می‌شود و طبیعی است که از خودش واکنش نشان می‌دهد.

عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در خصوص دلایل انتخاب دکتر معین به عنوان کاندیدای حزب متبوعش، گفت: با توجه به سوابق سیاسی، شخصی و فردی، تقارب و نزدیکی دیدگاه‌های وي به دیدگاه‌های سازمان و همچنین توانایی نمایندگی کردن دیدگاه‌های ما و البته میزان ظرفیت و زمینه رأی‌آوری، دکتر معین را انتخاب کردیم. در مجموع "معین" این مشخصه‌ها را به میزانی بیش از دیگران در خود جمع دارد، هر چند که شخصیت‌های دیگر بودند که در نهایت احساس کردیم، معین مناسب‌تر است.

آرمین درخصوص اینکه با معرفی معین در پی معرفی رئیس‌جمهوری برنامه‌محور بوده‌اید و نه کاریزما، گفت: یکسری مسایل را در علوم سیاسی به صورت تئوری می‌خوانیم اما یکسری بحث‌ها در عمل اتفاق می‌افتد. این که در مسایل تئوری مطرح می‌کنیم که "کاریزما" چیز خوبی نیست و باید به سمت يك وضعیت نهادی پیش برویم، اینها در تئوری درست است، اما درعالم واقع این طور نیست و این فقط مخصوص کشورهای جهان سوم نیست.

وي تصريح کرد: این مساله را در آمریکا هم می‌بینید؛ اگر بوش انتخاب می‌شود به خاطر کاریزما انتخاب می‌شود، یعنی کاریزما چیزی نیست که دیگر در دنیا وجود نداشته باشد. کاریزما یکی از عواملی بود که می‌توانست در انتخاب ما در کنار عوامل دیگر موثر باشد، ما استراتژی که دنبال می‌کنیم، شکست

پروژه حاکمیت انحصاری و شکست تبدیل شدن رئیس‌جمهور به رییس دفتر است و روی آن هم سرمایه‌گذاری می‌کنیم.

آرمین ادامه داد: جمع‌بندی ما این بود که حضور مهندس موسوی این پروژه را شکست می‌دهد، خوب حالا که ایشان نیامد، رفتیم سراغ کاندیدای دیگر. ما با توجه به ملاک‌هایی که داشتیم به این نتیجه رسیدیم که دکتر معین برای تحقق و پیگیری این استراتژی در سطح ریاست جمهوری، شخصیت و فرد مناسبی است و می‌تواند مانع از یکدست شدن حاکمیت شود.

این عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، تصریح کرد: معتقدیم که عامل کاریزما حداقل در سطح کاندیداهای مطرح دوم خرداد و حتی در جناح مقابل وجود ندارد. طبعاً باید جایگزین کاریزما عقل جمعی، کار گروهی و برنامه باشد. نقش تیم همکار برنامه در شرایط فقدان کاریزما بیشتر خواهد شد و طبعاً دکتر معین هم باید با یک تیم در انتخابات ظاهر و مطرح شود.

وی با تأکید این مطلب که در سطح کاندیداهای مطرح کاریزما وجود ندارد، متذکر شد: تصور می‌کنم که همه کاندیدها چنین فکری را می‌کنند که با برنامه بیایند که خلاء کاریزما را جبران کنند. چنین حالتی فضای انتخابات را متحول خواهد کرد و به شدت در آراء کاندیدها و اقبال جامعه تأثیرگذار خواهد بود.

آرمین با بیان این مطلب که جامعه ایران کماکان به کاریزما اهمیت می‌دهد، اظهار داشت: در این انتخابات اگر شخصیت کاریزمایی مانند میرحسین موسوی وجود داشت، مطمئناً در انتخابات پیروز می‌شد، اما حالا که نیست، منطقی است که به سمتی برویم که خلاء کاریزما را با عوامل دیگر جبران کنیم. در دوران‌های گذشته بحث اینکه رئیس‌جمهور با چه تیمی می‌آید، مطرح نبود، اما الان تقریباً تمام جریان‌ها می‌گویند کاندیدایمان را با تیم مشخص می‌کنیم، لذا احساس کرده‌اند که با عوامل دیگر باید این کمبود را جبران کنند و در واقع در غیاب کاریزما این نوعی پاسخ به خواست جامعه است.

وی با طرح این مطلب که کماکان به اصلاحات حکومتی معتقد است، تأکید کرد: قطعاً به این روش معتقدم، یعنی به حضور در حاکمیت برای اصلاحات معتقد هستیم، ضمن اینکه فعالیت و تلاش در بدنه اجتماعی را نمی‌کنیم، اما بر این باوریم که در جوامعی شبیه جامعه ما موفقیت و نتیجه بخش بودن کارکرد نهادهای اجتماعی مدنی، مستلزم حمایت حاکمیت است و به پشتوانه حضور در حاکمیت اساساً آن تلاش‌ها می‌تواند، واقعیت پیدا کند.

سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، در بیان دلایل دیدگاه خود، اظهار داشت: اگر این حضور نباشد، در جامعه‌ای که نهادهای مدنی ضعیف هستند و دیدگاه‌های اقتدارگرایانه وجود دارد، حاکمیت این دیدگاه‌ها می‌تواند به راحتی موجب سرکوب احزاب شود، رشد نهادهای مدنی در گرو جلوگیری از حاکمیت تفکرات اقتدارگرایانه است. به دوره اصلاحات آقای خاتمی انتقاد می‌شود، ولی از این منظر کارنامه اصلاحات نه تنها منفی نیست، بلکه قابل قبول است.

وی افزود: اگر نهادهای مدنی در این هشت سال توانستند که در جامعه شکل بگیرند، به خاطر حضور اصلاح طلبان در سطح حاکمیت بود، تا هشت سال پیش نهادهای مدنی در جامعه نامفهوم بود، اما الان انجمن‌های صنفی، احزاب و سازمان‌های غیردولتی را می‌بینید که وجودشان مدیون وجود اصلاح طلبان در حاکمیت می‌باشد.

آرمین هشدار داد: اگر حاکمیت را به صورت یکپارچه به اقتدارگرایان تقدیم کنید، به واسطه کینه‌ای که از نهادهای مدنی در آنها وجود دارد، مطمئن باشید که به سرعت نهادهای مدنی توسط آنان نابود خواهد شد، لذا فکر می‌کنم این دو باید با هم باشند، نباید خیلی ایده‌آلیستی به این قضیه نگاه کنیم، نگاه تک‌ساحتی نباید در این زمینه وجود داشته باشد.

عضو دفتر سیاسی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در ارزیابی از آخرین نظرسنجی‌ها در خصوص وضعیت کاندیدها، گفت: روند نظرسنجی روند امید بخشی است، هر چه به زمان انتخابات نزدیک می‌شویم، نظرسنجی‌ها امیدوار کننده‌تر می‌شود. دکتر معین در بین کاندیداهای موجود شاید تنها کاندیدایی است که تا الان کار جدی برایش صورت نگرفته است و علی‌رغم این مساله، وضع ایشان در نظرسنجی‌ها امیدوارکننده است. سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و جبهه مشارکت ایران اسلامی تازه، کار را شروع کرده‌اند و باید در دو ماه آتی قضاوت کرد.

وی در پاسخ به این سوال که تا چه اندازه‌ای رخصلاحت دکتر معین را جدی می‌دانید و در صورت چنین امری چه روشی را پیش خواهید گرفت، تصریح کرد: در مقطع کنونی وارد یک رقابت کاملاً نابرابر می‌شویم، رقابتی که حزب هستیم، اما اجازه داشتن یک نشریه حزبی نداریم، سایت اینترنتی ما فیلتر شده، اعضای شاخص‌مان هر کدام چندین پرونده در قوه قضاییه دارند، به خاطر مصاحبه‌ها و حتی این مصاحبه هم پرونده‌ای به پرونده‌های دیگر من اضافه می‌کنند، کوچکترین اظهار نظر ما به عنوان تشویش‌آذنان عمومی موضوع پیگیرد به اصطلاح قانونی می‌شود.

آرمین تصریح کرد: با چنین وضعیتی وارد رقابت با جریانی می‌شویم که نشریات متعدد دارد، رسانه‌های مختلف دارد، در نقد طرف مقابل هیچ نگرانی از پیگردهای قضایی ندارد. اما تمام این نابرابری‌ها مانع از حضور ما در انتخابات نخواهد شد و قطعاً مصمم بر شرکت در انتخابات هستیم، اما حضور یک حزب در انتخابات و معرفی کاندیدا در شرایطی است که کاندیدایی داشته باشد که بتواند دیدگاه‌های آن جریان سیاسی را پیگیری نماید، اگر کاندیدایی این چنین نیابد و یا اجازه حضور به کاندیدایش داده نشود، شرکت در انتخابات باید فاقد یک توجیه و منطق عقلانی است.

سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، اعلام کرد: ما قطعاً نسبت به این مساله واکنش نشان می‌دهیم، اما این واکنش چه باشد، در حال حاضر از بیانش معذوریم و در زمان مناسب مطرح خواهیم کرد و متناسب با شرایط و با توجه به میزان رقابتی بودن یا رقابتی نبودن انتخابات، تصمیم‌گیری خواهد شد.

آرمین درخصوص نحوه عملکرد شورای نگهبان در انتخابات نهمین دوره ریاست‌جمهوری، خاطر نشان کرد: واقعیت تجربه شده نشان داده که افکار عمومی و فشارهای اجتماعی بر تصمیم‌گیری این آقایان موثر است. یک نماینده در دوره‌ای ردصلاحیت می‌شود، اما در دوره بعد به دلیل اینکه شرایط سیاسی عوض می‌شود، تأیید صلاحیت می‌شود.

وی در پایان تصریح کرد: در دوم خرداد 76 هم دیدیم که خیلی تأیید صلاحیت آقای خاتمی قطعاً نبود، اما تأیید صلاحیت شد، بنابراین خارج از این که می‌گویند ملاک‌های شورای نگهبان شرعی و قانونی است، اما تجربه نشان داده که واقعیت اجتماعی و سیاسی در این مساله حرف اول را می‌زند، لذا هر چه حساسیت افکار عمومی نسبت به انتخابات ارتقاء پیدا کند و انتخابات هر چه بیشتر کانون توجهات مردم قرار گیرد، به همان نسبت می‌توانیم به وجود یک انتخابات رقابتی امیدوارتر باشیم.

"ائتلاف نهم برای فردای بهتر" تشکیل جلسه داد

چهارشنبه 23 دی 1383 - 12 ژانویه 2005

نشست ائتلاف نهم برای فردای بهتر، شب گذشته، با حضور کلیه اعضا و گروه‌های عضو، تشکیل شد. محسن سرخو؛ دبیر ائتلاف نهم برای فردای بهتر در گفت‌وگو با خبرنگار "ایلنا" با اعلام این مطلب، افزود: دبیرخانه این نشست آمادگی دارد تا نسبت به برقراری ارتباط با سایر احزاب و گروه‌های حامی کاندیداتوری آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی اقدام نماید.

سرخو تصریح کرد: دبیرخانه مذکور همچنین از حضور NGO ها و عموم هموطنانی که مایلند در این حرکت ملی حضور فعال داشته باشند و ائتلاف نهم برای فردای بهتر را همراهی نمایند، استقبال می‌کند.

گفتنی است؛ دبیرخانه ائتلاف نهم برای فردای بهتر در حزب اسلامی کار واقع شده است.